Divanlarda musiki terimleri, beste ve çalgıları tevriye ve tenasüp

sanatlarını yapmak amacıyla sıklıkla kullanılmıştır (Kaplan, 2002: 52). Şairlerin mesnevî nazım şekliyle

kaleme aldıkları birçok eserde yer yer musiki alet ve terimlerinden bahsettikleri görülür. Şemseddin’in

(ö. 919/1513) Dehmurg’u, Nâbî’nin (ö. 1124/1712) Hayriyye’si, Sünbülzâde Vehbî’nin (ö. 1809)

Lutfiyye’si bu tür mesnevîlere örnek olarak gösterilebilir. Yine sâkînâmeler ve özel manzumelerde de

musiki ıstılahlarıyla karşılaşmak kaçınılmazdır (Pala, 2020: 337).

Çalışmamızın konusunu teşkil eden musiki aletlerinin divan şiirindeki türleri; mızraplı, yaylı,

şeşhâne, tabl, tambur ve ud oluşturur. Bâkî (ö. 1008/1600), ilgili musiki aletlerini çeşitli tasavvurlarla

şiirlerinde kullanmıştır.

1. 1. Çan (Ceres)

Tunç vs. gibi unsurlardan mamul olan çan (ceres); içinde asılı duran tokmağın sallanıp kenarına

vurmasıyla ses çıkarır. Çan, benzeri olan çıngırağın büyüğüdür (Sami, 2019: 197). Eski dönemlerdeki